
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 17 de janeiro de 2023 Ano II | Edição 258 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 95/2022

 
Processo nº: 0012745/22 - Pregão 95/22 - RP - 61/2022 Objeto:
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL O
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE FRALDAS
DESCARTÁVEL  E  SUPLEMENTO  (TODOS  DE  ORDEM
JUDICIAL) EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG. Adjudico e homologo o
procedimento da Licitação, conforme objeto acima, a favor da
empresa vencedora 1) DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA -
ME com CNPJ 31.396.050/0001-63 - valor total do contrato -
R$ 5.568,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais ) 2)
G.M VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES EPP com CNPJ:
23.420.875/0001-48  valor  total  do  contrato  -  R$  14.532,00
(Quatorze mil, quinhentos e trinta e dois reais) 3) MEDIPLUS
HOSPITALARES  E  NUTRICIONAIS  LTDA  CNPJ :
29.504.519/0001-99  valor  total  do  contrato  -  R$  25.800,00
(Vinte e cinco mil e oitocentos reais),por atender ao solicitado
e  apresentar  o  respectivo  preço  compatível  aos  demais
praticados no mercado, nos termos e condições do julgamento
efetuado pela Comissão de Licitações, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.Ciência aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes.Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 17 de janeiro de 2023
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

RATIFICAÇÃO DISPENSA 01/2023
 
RATIFICO, o  ato de dispensa 01/2023 -  processo licitatório
0012772/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  licitatório  supra
mencionado,  que  tem  como  objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇO  ESPECILIZADO  DE  FONOAUDIOLOGO  PARA
ATENDIMENTO  DE  PACIENTES,  EM  CUMPRIMENTO  DE
ORDENS  JUDICIAIS  REFERENTE  AOS  PROCESSOS
5001710-22.8.2022.8.13.0111  E  5001712-89.2022.8.13.0111

Empresa: DANIELA CRISTINA SILVA -ME , inscrito no CNPJ n.
33.164.706/0001- 48, valor do contrato R$ 6.000,00 (Seis mil
reais).
Campina Verde, 16 de janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

RATIFICAÇÃO DISPENSA 02/2023
 
RATIFICO, o  ato de dispensa 02/2023 -  processo licitatório
0012773/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  licitatório  supra
mencionado,  que  tem  como  objeto  a  LOCAÇÃO  DE  UM
IMOVEL SITUADO NA AVENIDA 15 N 533, BAIRRO CENTRO,
PARA  INSTALAÇÃO  DO  CENTRO  DE  ESPECIALIDADE
MÉDICAS  DO  MUNICIPIO  DE  CAMPINA  VERDE/MG.
LOCADOR:  ANISIO  BARCELOS  JUNIOR,  inscrito  no  CPF:
668.537.536-15, valor do contrato R$ 36.000,00 (Trinta e seis
mil reais).
Campina Verde - MG, 16 de janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 03/2023

 
RATIFICO, o  ato de dispensa 03/2023 -  processo licitatório
0012776/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  licitatório  supra
mencionado,  que  tem  como  objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS  ELETRICOS  PARA  O  PRE  CARNAVAL  DO
DISTRITO DE HONOROPOLIS E PARA O CARNAVAL DE RUA
DO MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE. Empresa Contratada:
Jairo Alberto de Oliveira Brito 72683694687 inscrito no CNPJ:
12.282.128/0001-74,  valor  do  contrato  R$  17.000,00
(Dezessete  mil  reais).
Campina Verde - MG, 17 de janeiro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-01-18T09:58:01-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




